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adgang til at udføre intern vejgodstransport i en med- 
lemsstat, hvor de ikke er hjemmehørende (Cabotage- 
kørsel) og Europa-Parlamentets og Rådets forordning 
(EF) nr. 484/2002 af 1. marts 2002 om ændring af Rå- 
dets forordning (EØF) nr. 881/92 og Rådets forord- 
ning (EØF) nr. 3118/93 med henblik på at indføre en 
førerattest. EU-reglerne overlader det dog i et vist om- 
fang til Medlemsstaterne selv at fastsætte indholdet af 
de uddannelser, der ligger til grund for godskørsels- 
og transport af farligt godsgodkendelserne. EU-gods- 
transportreglerne rummer da også mulighed for at ind- 
drage elementer om miljøhensyn i godkendelsen. Det 
vurderes derfor, at de foreslåede krav til godkendelsen 
af virksomheder, der indsamler genanvendeligt er- 
hvervsaffald på baggrund af opnåelse af et bevis er 
foreneligt med EU-regleme om vejgodstransport. For 
så vidt angår godkendelsen af de indsamlingsvirksom- 
heder for genanvendeligt erhvervsaffald, som ikke er 
omfattet af krav om godskørselstilladelse, vurderes 
der ikke at være nogen EU-retlige aspekter. 

Lovforslagets uddannelseskrav vurderes ikke at 
have relevans i forhold til direktiv 2005/36/EF om an- 
erkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer, idet 
der alene stilles krav om, at mindst én person med le- 
delsesansvar for indsamlingen i virksomheden opnår 
bevis for at kunne forestå affaldshåndtering og indbe- 
retning af affaldsdata. Kravet er således ikke til hinder 
for at en udenlandsk arbejdstager opnår ansættelse hos 
en godkendt indsamlingsvirksomhed for genanvende- 
ligt erhvervsaffald. De nærmere krav i bekendtgørel- 
sesform, herunder sprogkrav, vil blive udarbejdet un- 
der hensyn til direktiv 2006/123/EF om tjenesteydel- 
ser i det indre marked, som bl.a. forbyder direkte og 
indirekte diskriminerende krav til tjenesteydere. End- 
videre er bestemmelsen i lovforslaget i udkastform 
blevet notificeret efter Europa-parlamentets og Rådets 
direktiv 98/34/EF af 22. juni 1998 om en informati- 
onsprocedure med hensyn til tekniske standarder og 
forskrifter (informationsproceduredirektivet). 

I lovforslaget beskrives, hvordan miljøministeren 
med hjemmel i eksisterende regler vil udstede be- 
handlingskrav dels for særlige miljøproblematiske af- 
faldsfraktioner og dels udsorteringskrav med henblik 
på genanvendelse. Det vurderes, at det vil være i over- 
ensstemmelse med EU-retten at fastsætte sådanne 
krav i bekendtgørelsesform for affaldsfraktioner, hvor 
der ikke findes EU-krav til behandlingen. Det er dog 
en forudsætning, at reglerne forinden notificeres for 
Kommissionen efter reglerne i informationsprocedu- 
redirektivet. Derudover må der, hvis sådanne behand- 
lingskrav skal anvendes til at modsætte sig eksport af 
affald efter reglerne om import og eksport af affald, 

foretages en konkret vurdering ved den enkelte an- 
meldelse om eksport af, om affaldsbehandlingen i 
modtagerlandet foregår under sammenlignelige for- 
hold med den danske. Kun i tilfælde, hvor affaldsbe- 
handlingen i Danmark vurderes at være væsentligt 
bedre egnet til at imødegå risici for menneskets sund- 
hed og miljø, kan Danmark modsætte sig eksporten. 

Lovforslaget bemyndiger endelig miljøministeren 
til at bestemme, at et anlæg kan tildeles en midlertidig 
eneret til at behandle særlige miljøkritiske affalds- 
fraktioner. Det er ildce tanken, at der skal ydes økono- 
misk støtte til anlægget, ligesom prisfastsættelsen for 
affaldsbehandlingen forudsættes at ske direkte fra af- 
faldsproducerende virksomheder til anlægget og i 
overensstemmelse med EU-retten. Tiltaget vurderes 
derfor ikke at rumme statsstøtteretlige aspekter. En 
eventuel tildeling af en eneret påtænkes gennemført 
på baggrund af et udbud for at sikre åbenhed og trans- 
parens i forbindelse med tildelingen. Ved vurderingen 
af, hvilket eller hvilke anlæg, som skal tildeles eneret- 
ten, vil der endvidere blive lagt vægt på den miljø- 
mæssigt bedste og mest effektive behandlingsmetode 
samt de samfundsøkonomiske omkostninger herved. 
Der kan derimod ildce lægges vægt på, om anlægget 
fysisk er placeret i Danmark eller i feks. et af vores 
nabolande, men der kan lægges vægt på, at der ikke 
bliver så store afstande fra produktionen af affald til 
behandlingsstedet, at miljøgevinsten ved den nye be- 
handling forsvinder. Bestemmelsen i lovforslaget er i 
udkastform blevet notificeret efter informationsproce- 
duredirektivet. 

Lovforslaget indeholder derudover ingen EU-retli- 
ge aspekter. 
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